



# ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.11.2010

№ 331

**О Законе Владимирской области "О внесении изменений в Закон Владимирской области "Об областном бюджете на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов"**

Законодательное Собрание Владимирской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Принять Закон Владимирской области "О внесении изменений в Закон Владимирской области "Об областном бюджете на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов" с учётом поправок.
2. Направить данный Закон Губернатору Владимирской области для подписания и официального опубликования.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель  
Законодательного Собрания

В.Н. Киселёв

# РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

## ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

### ЗАКОН

#### О внесении изменений в Закон Владимирской области "Об областном бюджете на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов"

Принят Законодательным Собранием области

24 ноября 2010 года

#### Статья 1

Внести в Закон Владимирской области от 25 декабря 2009 года № 180-ОЗ "Об областном бюджете на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов" (Владимирские ведомости, 2009, 29 декабря; 2010, 17 февраля, 7 апреля, 12 мая, 2 июня, 13 июля, 4 августа, 11 августа, 27 августа, 6 ноября) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 1:

а) в пункте 1 цифры "31974668,1" заменить цифрами "32001324,0";

б) в пункте 2 цифры "33918268,3" заменить цифрами "33944924,2";

2) в части 1 статьи 12 цифры "13217575,4" заменить цифрами "13212121,3";

3) в приложении 1 "Перечень главных администраторов доходов областного бюджета" после строки:

"56 1	2 02 09011 02 0000 151	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от федерального бюджета"
----------	------------------------	--

дополнить строкой следующего содержания:

"56 1	2 07 02000 02 0000 180	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации";
----------	------------------------	---

4) в приложении 5:

а) наименование приложения изложить в следующей редакции:

"Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, безвозмездных поступлений от государственных организаций и прочих безвозмездных поступлений на 2010 год";

б) в строке "2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации" цифры "11829790,3" заменить цифрами "11843415,3";

в) в строке "2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)" цифры "2950239,2" заменить цифрами "2963864,2";

г) в строке "2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии" цифры "2848,6" заменить цифрами "16473,6";

д) после строки:

"2 02 02999 02 0000 151	Прочие субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации (субсидии на социальную программу, связанную с укреплением материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения и оказанием адресной социальной помощи)	2848,6"
----------------------------	---	---------

дополнить строкой следующего содержания:

"2 02 02999 02 0000 151	Прочие субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации (субсидии на приобретение школьных автобусов, производимых на территории Российской Федерации, для общеобразовательных учреждений)	13625,0";
----------------------------	--	-----------

е) после строки:

"2 03 10001 02 0004 180	Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства	89442,1"
----------------------------	--	----------

дополнить строкой следующего содержания:

"2 07 02000 02 0000 180	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации	13030,9";
----------------------------	---	-----------

ж) в строке "Всего" цифры "12999141,1" заменить цифрами "13025797,0";

5) в приложении 6 "Ведомственная структура расходов областного бюджета на 2010 год":

а) в строке 8 цифры "2169995,3" заменить цифрами "2178166,2";

б) в строке 8.2 цифры "2026155,3" заменить цифрами "2034326,2";

в) в строке 8.2.10 цифры "627629,0" заменить цифрами "635799,9";

г) в строке 8.2.10.4 цифры "122000,0" заменить цифрами "130170,9";

д) в строке 20 цифры "5611763,2" заменить цифрами "5616623,2";

е) в строке 20.9 цифры "3133542,2" заменить цифрами "3138402,2";

ж) в строке 20.9.14 цифры "52178,6" заменить цифрами "57038,6";

з) в строке 20.9.14.2 цифры "39400,0" заменить цифрами "44260,0";

и) в строке 23 цифры "6090446,1" заменить цифрами "6104071,1";

- к) в строке 23.16 цифры "3827030,9" заменить цифрами "3840655,9";  
 л) в строке 23.16.2 цифры "27689,3" заменить цифрами "54939,3";  
 м) в строке 23.16.14 цифры "3012320,0" заменить цифрами "2998695,0";  
 н) в строке "Итого расходов" цифры "33918268,3" заменить цифрами "33944924,2";

б) в приложении 8 "Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2010 год":

а) в строке "Образование" цифры "2144900,2" заменить цифрами "2172150,2";

б) в строке "Другие вопросы в области образования" цифры "160005,2" заменить цифрами "187255,2";

в) строки:

"Региональные целевые программы	0709	5220000	000	40179,3
Мероприятия по долгосрочной целевой Программе развития образования Владимирской области на 2009-2012 годы	0709	5223801	000	40179,3
Мероприятия в сфере образования	0709	5223801	022	40179,3"

изложить в следующей редакции:

"Региональные целевые программы	0709	5220000	000	67429,3
Мероприятия по долгосрочной целевой Программе развития образования Владимирской области на 2009-2012 годы	0709	5223801	000	67429,3
Мероприятия в сфере образования	0709	5223801	022	67429,3";

г) в строке "Социальная политика" цифры "6315300,8" заменить цифрами "6320160,8";

д) в строке "Социальное обеспечение населения" цифры "4997001,5" заменить цифрами "5001861,5";

е) строки:

"Социальная помощь	1003	5050000	000	52178,6
Оказание адресной социальной помощи	1003	5058505	000	52178,6
Социальные выплаты	1003	5058505	005	52178,6"

изложить в следующей редакции:

"Социальная помощь	1003	5050000	000	57038,6
Оказание адресной социальной помощи	1003	5058505	000	57038,6
Социальные выплаты	1003	5058505	005	57038,6";

ж) в строке "Межбюджетные трансферты" цифры "16365871,9" заменить цифрами "16360417,8";

з) в строке "Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)" цифры "3132224,4" заменить цифрами "3140395,3";

и) в строке "Субсидии на бюджетные инвестиции" цифры "753549,3" заменить цифрами "761720,2";

к) строку:

"Восстановление и строительство жилья в целях предоставления его гражданам, ли-	1102	5225002	020	122000,0"
---	------	---------	-----	-----------

шившимся жилого помещения в результате природных пожаров, восстановление инфраструктуры				
---	--	--	--	--

изложить в следующей редакции:

"Восстановление и строительство жилья в целях предоставления его гражданам, лишившимся жилого помещения в результате природных пожаров, восстановление инфраструктуры	1102	5225002	020	130170,9";
---	------	---------	-----	------------

л) в строке "Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований" цифры "5671778,1" заменить цифрами "5658153,1";

м) строки:

"Школы – детские сады, школы начальные, неполные средние и средние	1103	4210000	000	3012320,0
Реализация основных общеобразовательных программ общеобразовательными учреждениями по долгосрочной целевой Программе развития образования Владимирской области на 2009-2012 годы	1103	4210101	000	3012320,0
Фонд компенсаций	1103	4210101	009	3012320,0"

изложить в следующей редакции:

"Школы – детские сады, школы начальные, неполные средние и средние	1103	4210000	000	2998695,0
Реализация основных общеобразовательных программ общеобразовательными учреждениями по долгосрочной целевой Программе развития образования Владимирской области на 2009-2012 годы	1103	4210101	000	2998695,0
Фонд компенсаций	1103	4210101	009	2998695,0";

н) в строке "Итого" цифры "33918268,3" заменить цифрами "33944924,2";

7) в приложении 10 "Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований на 2010 год":

а) в таблице 10:

в строке "Камешковский район" цифры "602,7" заменить цифрами "1282,3";

в строке "Муромский район" цифры "1282,3" заменить цифрами "602,7";

б) в таблице 22:

в строке "Нераспределенный резерв" цифры "105843" заменить цифрами "92218";

в строке "Итого" цифры "3012320" заменить цифрами "2998695";

в) в таблице 28:

в строке "г. Гусь-Хрустальный" цифры "82794" заменить цифрами "77794";

в строке "ок. Муром" цифры "47718" заменить цифрами "51318";

в строке "Вязниковский район" цифры "45335" заменить цифрами "46735";

в строке "Гороховецкий район" цифры "12013" заменить цифрами "11213";

в строке "Камешковский район" цифры "11795" заменить цифрами "12495";

в строке "Киржачский район" цифры "23628" заменить цифрами "24428";

в строке "Ковровский район" цифры "15876" заменить цифрами "16776";  
в строке "Кольчугинский район" цифры "27371" заменить цифрами "26571";

в строке "Муромский район " цифры "6789" заменить цифрами "5789";

в строке "Юрьев-Польский район" цифры "79162" заменить цифрами "79362";

8) в приложении 15 "Источники финансирования дефицита областного бюджета на 2010 год":

а) в строке "500 01 05 02 01 02 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств областного бюджета Владимирской области" цифры "-32715685,4" заменить цифрами "-32742341,3";

б) в строке "500 01 05 02 01 02 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств областного бюджета Владимирской области" цифры "34290429,3" заменить цифрами "34317085,2".

## **Статья 2**

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Владимирской области

Н.В. Виноградов

Владимир  
8 декабря 2010 г.  
№ 115-ОЗ